

単 価 合 意 書

令和6年4月1日に契約した龍野管内上流維持作業（令和6年度）における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和7年3月24日

発注者 住所 兵庫県姫路市北条1丁目250

氏名 分任支出負担行為担当官

近畿地方整備局姫路河川国道事務所長 池田 大介

受注者 住所 兵庫県宍粟市山崎町庄能247番地

氏名 宮藤建設株式会社 代表取締役 宮藤 淳

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
河川維持		式	1		28,605,483	
巡視・巡回工		式	1		85,230	
河川巡視工		式	1		85,230	
緊急巡視	A時間帯	時間・班	9	9,470	85,230	
緊急巡視	B時間帯	時間・班	0	9,611	0	
緊急巡視	C時間帯	時間・班	0	11,226	0	
緊急巡視	D時間帯	時間・班	0	11,367	0	
除草工		式	1		20,741,391	
堤防除草工		式	1		12,596,686	
除草	勾配1:1.9未満 防護無し	m2	129,000	33.28	4,293,120	
除草	勾配1:1.9以上	m2	247,000	9.04	2,232,880	
除草	人力	m2	3,900	90.6	353,340	
除草	貸与機械	m2	192,000	5.63	1,080,960	
集草	人力	m2	83,400	20.54	1,713,036	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
集草	機械	m2	235,000	9.21	2,164,350	
集草	貸与機械	m2	138,000	5.5	759,000	
高水敷除草工		式	1		1,786,475	
除草	障害物 防護無し	m2	14,200	33.28	472,576	
除草	勾配1:1.9以上	m2	34,100	9.04	308,264	
除草	貸与機械	m2	70,400	5.63	396,352	
集草	人力	m2	9,700	20.54	199,238	
集草	機械	m2	19,500	9.21	179,595	
集草	貸与機械	m2	41,900	5.5	230,450	
現場内処理工		式	1		6,358,230	
運搬	曽我井管理地	m2	46,600	12.7	591,820	
運搬	民間受入地	m2	63,500	11.06	702,310	
運搬	焼却	m2	213,000	10.98	2,338,740	
焼却	刈草	m2	418,000	6.52	2,725,360	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
堤防養生工		式	0		0	
芝養生工		式	0		0	
抜根	抜根+集草+積込運搬 現場内処理	m2	0	87.78	0	
焼却	抜根	m2	0	43.15	0	
清掃工		式	1		203,250	
塵芥処理工		式	1		201,552	
散在塵芥処理	にしはりまグリーンセンター	m2	49,400	4.08	201,552	
堆積塵芥収集(機械処理)	にしはりまグリーンセンター	m3	0	4,461	0	
処分費		式	1		1,698	
処分費	にしはりまグリーンセンター	t	0.2	8,490	1,698	
堤防法面補修工		式	0		0	
植生工		式	0		0	
掘削	土砂 小規模(標準)	m3	0	1,072	0	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	0	3,708	0	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
残土等処分	土砂(根混り土)	m3	0	5,043	0	
法面整形(盛土部)	法面締固め有 現場制約無	m2	0	1,330	0	
張芝	改良高麗芝	m2	0	2,312	0	
伐木・伐竹工		式	0		0	
伐木工		式	0		0	
伐木・伐竹	伐木(粗)	m2	0	55.16	0	
集積積込み	機械施工 除根無し	m2	0	46.67	0	
伐木伐竹運搬	機械施工 曾我井管理地	m2	0	24.6	0	
伐竹工		式	0		0	
伐木・伐竹	伐竹	m2	0	137.2	0	
集積積込み	機械施工 除根無し	m2	0	46.67	0	
伐木伐竹運搬	機械施工 曾我井管理地	m2	0	24.6	0	
車止工		式	0		0	
車止補修工		式	0		0	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
ワイヤーロープ 取替	反射テープ ワイヤーロープ φ16(6×24)	m	0	2,394	0	
応急対策工		式	1		3,746,001	
根固め工		式	1		3,746,001	
袋詰玉石	2t用(長期性能型) 中詰材;流用材 袋材;支給品	袋	0	4,614	0	
根固めブロック据付	テトラポット 2t型 支給品	個	0	5,243	0	
根固めブロック据付	テトラポット 3t型 支給品	個	357	10,493	3,746,001	
水質事故対策工		式	0		0	
吸着処理	マット型 手間のみ	m2	0	2,680	0	
吸着処理	フェンス型 手間のみ	m	0	4,972	0	
樋門施設等補修工		式	0		0	
量水板補修工		式	0		0	
量水板取替	AKK式 反射式 平板型 SUS W=130 mm t=2mm 松板 W=180mm t=30mm	m	0	48,008	0	
クラック補修工		式	0		0	
クラック処理	エポキシ樹脂 6.123kg/100m	m	0	7,841	0	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
防護柵工		式	1		417,615	
防止柵工		式	1		417,615	
転落(横断)防止柵	柵高 1.1m コンクリート建込 溶融亜鉛メッキ	m	0	15,093	0	
転落(横断)防止柵	柵高 1.1m 縦格子型 コンクリート建込 溶融亜鉛メッキ	m	33	12,655	417,615	
舗装補修工		式	0		0	
アスファルト舗装工		式	0		0	
不陸整正	補足材無し	m2	0	110.3	0	
路盤	再生クラッシャーラン RC-30 仕上り厚100mm	m2	0	457.2	0	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚50mm 1.4m以上3.0m以下	m2	0	1,756	0	
雑作業工		式	1		2,440,378	
運転費		式	1		2,097,302	
クレーン装置付トラック運転	2t積級 2.0t吊り	時間	0	5,715	0	
クレーン装置付トラック運転	4t積級 2.9t吊り	時間	10	6,577	65,770	
ダンプトラック運転	2t積級(オンロード・ディーゼル)	時間	0	5,104	0	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
ダンプトラック運転	4t積級(オンロード・ディーゼル)	時間	30	5,848	175,440	
ダンプトラック運転	10t積級(オンロード・ディーゼル)	時間	16	9,179	146,864	
軽自動車トラック運転	二輪駆動 350kg積級	時間	2	5,506	11,012	
肩掛式草刈機運転	カッター径255mm	時間	24	2,977	71,448	
チェンソー運転	鋸長500mm	時間	26	3,029	78,754	
小型バックホ運転	山積0.13m3(クローラ型・排出ガス対策型(第2次基準値))	時間	67	4,579	306,793	
バックホ運転	山積0.28m3(クローラ型・排出ガス対策型(第2次基準値))	時間	0	6,418	0	
バックホ運転	山積0.45m3(クローラ型・排出ガス対策型(第1次基準値))	時間	24	7,251	174,024	
バックホ運転	山積0.8m3(クローラ型・排出ガス対策型(第1次基準値))	時間	82	9,891	811,062	
高所作業車運転	作業床高12m(トラック架装・伸縮アームバケット型)	時間	4	7,761	31,044	
バックホ車運転	回転式 8m3	時間	6	7,611	45,666	
木材粉碎機運転	45PS級	日	3	47,620	142,860	
掘み装置アタッチメント賃料	バックホ(山積0.13m3)用	日	5	7,313	36,565	
労務費		式	1		102,486	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
土木一般世話役		時間	0	3,199	0	
特殊作業員		時間	0	2,844	0	
普通作業員		時間	38	2,697	102,486	
施工費		式	1		137,835	
溶融式区画線	溶融式手動 矢印・記号・文字 15cm 換算 厚1.5mm 排水性舗装無	m	0	646.1	0	
視線誘導標	反射体径100mm 両面 土中建込 10 本未満	本	9	8,711	78,399	
大型土のう運搬		袋	18	3,302	59,436	
材料費		式	1		35,898	
足場チェーン	φ 6mm×3m 両フック付 メッキ	本	21	894	18,774	
シャックル	φ 9mm メッキ	個	20	235.2	4,704	
大型土のう	H=1.08m W=1.1m	袋	12	1,035	12,420	
運搬処理工		式	1		66,857	
処分分	コンクリート殻(無筋)	m3	0.04	3,753	150	
処分費	廃プラスチック類 民間再資源化施設	m3	2	28,233	56,466	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
処分費	動物死骸(20kg未満) あじさい苑	体	1	10,241	10,241	
仮設工		式	1		971,618	
工事用道路工		式	1		726,858	
敷鉄板	22×1,524×6,096(mm) 設置・撤去	m2	540	688.7	371,898	
敷鉄板	22×1,524×3,048(mm) 設置・撤去	m2	522	680	354,960	
交通管理工		式	1		244,760	
交通誘導警備員	交通誘導警備員A	人日	1	16,280	16,280	
交通誘導警備員	交通誘導警備員B	人日	17	13,440	228,480	
直接工事費		式	1		28,605,483	
共通仮設費		式	1		4,724,552	
共通仮設費		式	1		2,461,189	
運搬費		式	1		2,365,356	
重建設機械分解組立費	ラフテレーンクレーン 100t吊	回	1	454,084	454,084	
仮設材運搬費	敷鉄板 往復	t	147.6	12,949	1,911,272	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
営繕費		式	1		95,833	
快適卜化		式	1		95,833	
共通仮設費（率計上）		式	1		2,263,363	
純工事費		式	1		33,330,035	
現場管理費		式	1		11,682,299	
工事原価		式	1		45,012,334	
一般管理費等		式	1		8,437,666	
工事価格		式	1		53,450,000	
消費税相当額		式	1		5,345,000	
工事費計		式	1		58,795,000	